Постановление                              Карар

                ______23.12.2019 г. __________                 г.Чистополь

       №  ______704________

О внесении изменений в

Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)» в Чистопольском муниципальном

районе Республики Татарстан», утвержденный

постановлением Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан от 27.02.2019 г. № 100.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 декабря 2019 года № 411-

ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской

Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации", Приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 10 марта 2015 г. № 1389/15 «Об утверждении примерной формы

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (детские сады)», Исполнительный комитет Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац пятнадцатый пункта 1.2. Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в

Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного

постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан от 27.02.2019 № 100 (в редакции постановления

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан от 23.10.2019 № 557) изложить в следующей редакции:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети

имеют право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального

общего образования в государственные и муниципальные образовательные

организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан»  (О.В. Купцова) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики

Татарстан http://chistopol.tatarstan.ru/ и на официальном интернет-портале

правовой информации https://pravo.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан по образованию – начальника

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан Купцову О.В.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов